reâwuvtw~d&~re~~
8~~ ~a/t04UÍ/

REQUERIMENTO N° 235/2020
Data: 22 de junho de 2020
I CÂMARA MUNICIPAL DE M'W-. @Ãt'lQI~ RQ{'WN
Discutido e votado errr-j ... ;i_-"J J~
Obtendo o seguinte resultado.

APROVADO POR UNANIMIDADE

Senhor Presidente,

Ementa: reitera a solicitação de envio de Ofício ao
Prefeito Municipal, apresentando o pedido do Vereador
que abaixo subscreve para que o mesmo autorize a
elaboração de projeto técnico e a consequente
liberação de recursos que permitam a instalação de
uma cobertura integral na Rua D. João VI, precisamente
em frente a antiga Codecar - atual setor de frotas da
Municipalidade -, com tamanho aproximado de 20 de
comprimento por 14 de largura, o que oferecerá o
devido e necessário abrigo aos cerca de 2 mil
rondonenses que todos os meses utilizam o sistema de
transporte público para realização de exames, cirurgias
e tratamentos médicos realizados em Toledo, Cascavel,
Curitiba, Nova Aurora e Assis Chateaubriand.

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, reiterando o pedido do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo autorize a elaboração de projeto técnico e a
consequente liberação de recursos que permitam a instalação de uma cobertura
integral na Rua D. João VI, precisamente em frente a antiga Codecar - atual setor de
frotas da Municipalidade, conforme modelo em anexo.

o objetivo é contar com uma estrutura, com tamanho aproximado de 20 de
comprimento por 14 de largura, que ofereça o devido e necessário abrigo aos milhares
de rondonenses que todos os meses utilizam o sistema de transporte público para
realização de exames, cirurgias e tratamentos médicos realizados em Toledo, Cascavel,
Curitiba, Nova Aurora e Assis Chateaubriand.

Atualmente, as pessoas precisam aguardar a saída enfrentando esta
carência de um espaço adequado contra a ação do tempo. E a partida da maioria
dos horários ocorre nas madrugadas. Todos os meses, cerca de duas mil pessoas são
transportadas pelos veículos pertencentes ao Município, o que demonstra a
importância do pleito ora apresentado.

Por esta razão, este Vereador fica no aguardo da aprovação deste
Requerimento por parte do Plenário desta Casa de Leis, e da consequente tomada de
providências por parte do Executivo Municipal no atendimento deste pleito.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

S~~~~~êç:_::_~~2 de junho de 2020.
VAl
Vereador

qz~v1te(~d{!/~edtat r&ândidrY~
8jladrYCÚv [jJ~

REQUERIMENTO N° 320/2019
Data: 26 de agosto de 2019

" cAMARA MUNICIPAL DE ~ ~,
Discutido. vot.do e~.llSUnON
ObtoA~Il.0o'WDI nte r •• ult.do:

'I( VI Q POR UNANIMIrlAOJ::

Ementa: solicita envio de Ofício ao Prefeito Municipal,
apresentando o pedido do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo autorize a elaboração de
projeto técnico e a consequente liberação de recursos
que permitam a instalação de uma cobertura integral
na Rua D. João VI, precisamente em frente a antiga
Codecar - atual setor de frotas da Municipalidade, com
tamanho aproximado de 20 de comprimento por 14 de
largura, o que oferecerá o devido e necessário abrigo
aos cerca de 2 mil rondonenses que todos os meses

':::~~i!!==~~~~~~u~tilizam o sistema de transporte público para realização
_ de exames, cirurgias e tratamentos médicos realizados

em Toledo, Cascavel, Curitiba, Nova Aurora e Assis
Chateaubriand.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando o pedido do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo autorize a elaboração de projeto técnico e a
consequente liberação de recursos que permitam a instalação de uma cobertura
integral na Rua D. João VI, precisamente em frente a antiga Codecar - atual setor de
frotas da Municipalidade, conforme modelo em anexo.

o objetivo é contar com uma estrutura, com tamanho aproximado de 20 de
comprimento por 14 de largura, que ofereça o devido e necessário abrigo aos milhares
de rondonenses que todos os meses utilizam o sistema de transporte público para
realização de exames, cirurgias e tratamentos médicos realizados em Toledo, Cascavel.
Curitiba, Nova Aurora e Assis Chateaubriand.

Atualmente, as pessoas precisam aguardar a saída enfrentando esta
carência de um espaço adequado contra a ação do tempo. E a partida da maioria
dos horários ocorre nas madrugadas. Todos os meses, cerca de duas mil pessoas são
tmnsportadas pelos veículos pertencentes ao Município, o que demonstra a
importância do pleito ora apresentado.

Por esta razão, este Vereador fica no aguardo da aprovação deste
Requerimento por parte do Plenário desta Casa de Leis.